
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 51,968,905 50,796,287 1,172,618

국 34,983,898 33,922,074 1,061,824

지 1,127,000 1,127,000 0

기 67,100 65,100 2,000

도 3,160,033 3,127,738 32,295

시 12,630,874 12,554,375 76,499

사회복지 지원(사회복지/취약계층지원) 140,452 119,452 21,000

사회복지정책 및 지원 87,660 76,660 11,000

주민서비스 관리 54,810 43,810 11,000

202 여비 23,750 12,750 11,000

01 국내여비 23,750 12,750 11,000

○ 지역복지사업 추진 우수공무원 선진지 견학(

2017년 지역복지사업 평가우수기관 포상금)

11,000 0 11,00011,000,000원 * 1식

재해구호 52,792 42,792 10,000

의사상자 지원 14,500 4,500 10,000

301 일반보상금 14,500 4,500 10,000

11 기타보상금 10,000 0 10,000

○ 의상자 특별위로금 지급

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

보훈(사회복지/보훈) 2,621,226 2,591,226 30,000

도 4,400 4,400 0

시 2,616,826 2,586,826 30,000

국가보훈 2,621,226 2,591,226 30,000

도 4,400 4,400 0

시 2,616,826 2,586,826 30,000

대한민국 고엽제전우회 여수시지회 지원 45,000 15,000 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

○ 고엽제전우회 환자봉사차량 대폐(구입)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정) 227,195 212,426 14,769

국 33,265 31,781 1,484

도 17,420 13,324 4,096

시 176,510 167,321 9,189

자원봉사 관리 및 지원 125,780 122,668 3,112

국 33,265 31,781 1,484

시 92,515 90,887 1,628

전국통합 자원봉사 보험 가입 서비스 지원 19,634 16,522 3,112

국 9,817 8,261 1,556

시 9,817 8,261 1,556

307 민간이전 19,634 16,522 3,112

국 9,817 8,261 1,556



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 자원봉사 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,817 8,261 1,556

06 보험금 19,634 16,522 3,112

○ 자원봉사자 보험료 19,634 16,522 3,112경정 19,634,000원

국 9,817 8,261 1,556

시 9,817 8,261 1,556

자원봉사 코디네이터 지원·육성 52,891 52,891 0

국 23,448 23,520 △72

시 29,443 29,371 72

101 인건비 52,891 52,891 0

국 23,448 23,520 △72

시 29,443 29,371 72

04 기간제근로자등보수 52,891 52,891 0

○ 자원봉사 코디네이터 47,039 47,039 0

ㅇ 퇴직금 3,148 3,148 0경정 3,148,000원

국 1,502 1,574 △72

시 1,646 1,574 72

참여와 나눔의 시민 문화 확산 101,415 89,758 11,657

도 17,420 13,324 4,096

시 83,995 76,434 7,561

자원봉사 프로그램 운영 101,415 89,758 11,657

도 17,420 13,324 4,096

시 83,995 76,434 7,561

206 재료비 69,440 57,783 11,657

도 17,420 13,324 4,096

시 52,020 44,459 7,561

01 재료비 69,440 57,783 11,657

○ 직능별·기능별 전문 자원봉사단 지원 9,800 6,796 3,004

ㅇ 자원봉사 활동 재료비 9,800 6,796 3,004경정 9,800,000원

도 4,900 3,398 1,502

시 4,900 3,398 1,502

○ 자원봉사센터 운영 활성화 지원 59,640 50,987 8,653

ㅇ 찾아가는 재능나눔 봉사활동 재료비

41,740 33,087 8,653경정 41,740,000원

도 12,520 9,926 2,594

시 29,220 23,161 6,059

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 43,576,756 42,469,907 1,106,849

국 34,903,959 33,843,619 1,060,340

지 1,127,000 1,127,000 0

기 67,100 65,100 2,000

도 3,114,876 3,086,677 28,199

시 4,363,821 4,347,511 16,310

저소득층 기초생활안정 관리 37,640,713 37,570,219 70,494

국 33,127,358 33,067,878 59,480

기 67,100 65,100 2,000

도 2,596,606 2,589,171 7,435

시 1,849,649 1,848,070 1,579



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

긴급 복지 지원 828,571 754,221 74,350

국 642,857 583,377 59,480

도 80,357 72,922 7,435

시 105,357 97,922 7,435

301 일반보상금 828,571 754,221 74,350

국 642,857 583,377 59,480

도 80,357 72,922 7,435

시 105,357 97,922 7,435

01 사회보장적수혜금 828,571 754,221 74,350

○ 긴급복지지원사업 803,571 729,221 74,350경정 803,571,000원

국 642,857 583,377 59,480

도 80,357 72,922 7,435

시 80,357 72,922 7,435

초중고 학생교육비 지원(교육청 지원사업) 8,144 14,000 △5,856

101 인건비 7,394 12,380 △4,986

04 기간제근로자등보수 7,394 12,380 △4,986

○ 초·중·고 학생 교육비 지원사업 7,394 12,380 △4,986

ㅇ 면·동 임시인력 인부임

7,394 12,380 △4,986경정 7,394,000원

201 일반운영비 750 1,620 △870

01 사무관리비 750 1,620 △870

○ 일반수용비 750 1,620 △870

ㅇ 초·중·고 학생 교육비 지원사업 750 1,620 △870

－ 사무용품 구입비 750 1,620 △870경정 750,000원

찾아가는 복지서비스 차량지원(보건복지부) 130,000 128,000 2,000

기 67,100 65,100 2,000

시 62,900 62,900 0

405 자산취득비 130,000 128,000 2,000

기 67,100 65,100 2,000

시 62,900 62,900 0

01 자산및물품취득비 130,000 128,000 2,000

○ 찾아가는 복지서비스(복지허브화) 차량지원(

전기차) 28,500 26,500 2,000경정 28,500,000원

기 16,350 14,350 2,000

시 12,150 12,150 0

지역사회복지 활동 강화 2,390,693 2,388,378 2,315

국 375,838 375,838 0

지 1,127,000 1,127,000 0

도 295,023 294,559 464

시 592,832 590,981 1,851

기부 식품 제공사업 54,195 51,880 2,315

도 10,839 10,376 463

시 43,356 41,504 1,852

307 민간이전 54,195 51,880 2,315

도 10,839 10,376 463



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 43,356 41,504 1,852

11 사회복지사업보조 54,195 51,880 2,315

○ 기부식품 제공 푸드뱅크 운영사업 54,195 51,880 2,315

ㅇ 쌍봉·문수종합사회복지관

54,195 51,880 2,315경정 54,195,000원

도 10,839 10,376 463

시 43,356 41,504 1,852

지역자율형 사회서비스 투자사업 1,232,857 1,232,857 0

지 863,000 863,000 0

도 147,943 147,942 1

시 221,914 221,915 △1

201 일반운영비 980 980 0

지 686 686 0

도 118 117 1

시 176 177 △1

01 사무관리비 980 980 0

○ 일반수용비 980 980 0

ㅇ 지역사회서비스 투자사업 운영비

980 980 0경정 980,000원

지 686 686 0

도 118 117 1

시 176 177 △1

202 여비 1,020 1,520 △500

지 714 1,064 △350

도 122 182 △60

시 184 274 △90

01 국내여비 1,020 1,520 △500

○ 지역사회서비스 투자사업 업무추진[공기관등

에대한경상적위탁사업비로 과목변경]

1,020 1,520 △500경정 1,020,000원

지 714 1,064 △350

도 122 182 △60

시 184 274 △90

308 자치단체등이전 1,230,857 1,230,357 500

지 861,600 861,250 350

도 147,703 147,643 60

시 221,554 221,464 90

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,230,857 1,230,357 500

○ 지역사회서비스 투자사업[국내여비에서 과목

변경] 1,230,857 1,230,357 500경정 1,230,857,000원

지 861,600 861,250 350

도 147,703 147,643 60

시 221,554 221,464 90

사회복지시설 운영 지원 3,545,350 2,511,310 1,034,040

국 1,400,763 399,903 1,000,860

도 223,247 202,947 20,300

시 1,921,340 1,908,460 12,880

종합사회복지관 운영 지원 1,935,700 1,923,980 11,720



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 35,140 25,140 10,000

시 1,900,560 1,898,840 1,720

307 민간이전 1,923,900 1,922,180 1,720

도 25,140 25,140 0

시 1,898,760 1,897,040 1,720

05 민간위탁금 1,873,620 1,871,900 1,720

○ 사회복지시설 종합정밀점검(문수, 미평)

1,720 0 1,720860,000원 * 2개소 * 1회

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 쌍봉종합사회복지관 기능보강(장비)사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

노숙인복지시설 운영 572,150 571,290 860

국 399,903 399,903 0

도 171,387 171,387 0

시 860 0 860

307 민간이전 572,150 571,290 860

국 399,903 399,903 0

도 171,387 171,387 0

시 860 0 860

10 사회복지시설법정운영비보조 572,150 571,290 860

○ 사회복지시설 종합정밀점검(금강원)

860 0 860860,000원 * 1개소 * 1회

노숙인 복지시설 기능보강사업 41,200 0 41,200

국 20,600 0 20,600

도 10,300 0 10,300

시 10,300 0 10,300

402 민간자본이전 41,200 0 41,200

국 20,600 0 20,600

도 10,300 0 10,300

시 10,300 0 10,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 41,200 0 41,200

○ 금강원 넥산캐노피 설치

41,200 0 41,20041,200,000원 * 1식

국 20,600 0 20,600

도 10,300 0 10,300

시 10,300 0 10,300

사회복무제도 지원 980,260 0 980,260

국 980,260 0 980,260

301 일반보상금 980,260 0 980,260

국 980,260 0 980,260

08 사회복무요원보상금 980,260 0 980,260

○ 기본급[예산성립전사용]

838,120 0 838,120838,120,000원 * 1식



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 838,120 0 838,120

○ 피복비[예산성립전사용]

36,430 0 36,43036,430,000원 * 1식

국 36,430 0 36,430

○ 교통비[예산성립전사용]

105,710 0 105,710105,710,000원 * 1식

국 105,710 0 105,710




